2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 февраля 2021 года № 70-н
с. Яренск

О внесении изменений в Правила приёма
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 27.12.2019 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Правила приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»
(далее – Правила приёма), утвержденные постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 18.12.2020 № 758-н, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.16 раздела 2 Правил приёма изложить в следующей редакции:

«2.16. Учреждение обязано ознакомить родителей (законных представителей) со свидетельством о государственной регистрации,
с уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством
о государственной аккредитации, с учебно-программной документацией
и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников.»;
1.2. Пункт 2.17 раздела 2 Правил приёма изложить в следующей редакции:

«2.17. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том числе через информационные системы общего пользования,
с уставом Учреждения, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, фиксируется
в заявлении о приёме (зачислении) и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.»;
1.3. Пункт 3.12 раздела 3 Правил приёма изложить в следующей редакции:

«3.12. Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том числе через информационные системы общего пользования,
с уставом Учреждения, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, фиксируется
в заявлении о приёме (зачислении) и заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А..
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков